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Larvik kirkelige fellesråd 

 

 

H A N D L I N G S P L A N  L K F R  
 

2 0 1 8  –  2 0 2 1  
 

 

 

 
 

 

«Området der utvidelsen av gravplassen ved Kvelde kirke er planlagt.» 
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Kirkeloven og Gravferdsloven forplikter kommunen 

 

Det vises til kirkelig fellesnemnds budsjettforslag for 2018. I dette forslaget er det lagt opp 

til å bøte på at den ordinære bevilgningen fra kommunen ikke har vært tilstrekkelig til å 

dekke den ordinære driften av fellesrådets virksomhet. LKFR er av den oppfatning at 

Larvik kommune ikke fullt ut har oppfylt sine forpliktelser jf. nedenstående med tidligere 

bevilgninger. LKFR finner det derfor betimelig å referere lovteksten vedrørende 

kommunens ansvar for fellesrådets økonomi. 

 

Kirkeloven § 15.  Kommunens økonomiske ansvar.                                                                        

Kommunen utreder følgende utgifter etter budsjettforslag fra kirkelig fellesråd:  

a) Utgifter til bygging, drift og vedlikehold av kirker 

b) Utgifter til anlegg og drift av gravplasser 

c) Utgifter til stillinger for kirketjener, klokker og organist/kantor ved hver kirke, og til leder av 

kirkelig fellesråd 

d) Driftsutgifter for fellesråd og menighetsråd, herunder utgifter til administrasjon og kontorhold 

e) Utgifter til lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring 

f) Utgifter til kontorhold for prester 

Fellesrådets budsjettforslag skal også omfatte utgifter til kirkelig undervisning, diakoni, kirkemusikk 

og andre kirkelige tiltak i soknene. Utgiftsdekningen skal gi grunnlag for at det i soknene kan holdes 

de gudstjenester biskopen forordner, at nødvendige kirkelige tjenester kan ytes, at arbeidsforholdene 

for de kirkelig tilsatte er tilfredsstillende og at menighetsråd og fellesråd har tilstrekkelig 

administrativ hjelp. 

 

Gravferdsloven § 3. Kirkelig fellesråds og kommunens ansvar. 

Kirkelig fellesråd har ansvaret for at gravplasser og bygninger på gravplasser forvaltes med orden og 

verdighet og i samsvar med gjeldende bestemmelser. 

Utgifter til anlegg, drift og forvaltning av gravplasser utredes av kommunen etter budsjettforslag fra 

fellesrådet. 

 

 

Ovenstående presisering burde være unødvendig, men så sent som i 2016 fikk LKFR nok 

et vilkårlig kutt i en fra før stram bevilgning – hvilket gjør det nødvendig å innlede 

handlingsplanen med lovhenvisningene.  

 

LKFR har de siste årene klart å holde seg innenfor sine økonomiske rammer ved forsiktig 

og ansvarlig bruk av midler og strikt budsjettoppfølging. Det oppleves derfor sterkt 

urettferdig at LKFR får en reduksjon i bevilgningen som følge av kommunens overforbruk 

og manglende budsjettdisiplin. Det er å håpe at dette ikke vil være tilfellet etter 

kommunesammenslåingen. 
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Kirkelig virksomhet 

 

Diakoni: 

LKFR ønsker å synliggjøre i budsjettet det som ble etterspurt under visitasen i møtet 

mellom biskopen og politikere/rådmenn fra de to kommuner (fredag 31.mars). Vi 

begrunner vårt ønske om å styrke diakonitjenesten med at det er et stort og økende behov 

for omsorg mot eldre i Larvik som bor hjemme. Denne gruppen er raskt voksende. 

Kommunens hjemmetjeneste og hjemmesykepleie rekker ikke å bruke tid til samtale og en 

omsorg som går ut over de mest nødvendige behov. Her vil en diakon kunne bidra og 

samtidig utløse frivillighet blant kirkens medlemmer inn i dette store omsorgsbehovet. 

 

Vedlikeholdsbehovet for kirkene og andre bygg: 

Det er fortsatt vanskelig å finne rom for vedlikehold av kirkebyggene innenfor den 

ordinære driftsrammen. Den årlige tilleggsbevilgningen på 1 mill. kr. dekker noe, men er 

på langt nær nok. Vi ønsker at det bevilges nok penger til å dekke en ekstra stilling til å ta 

ansvar for vedlikehold av kirkebyggene. LKFR har nå 14 kirkebygg i tillegg til en rekke 

bygg tilknyttet kirkene og menighetene, blant disse 6 middelalderkirker og flere 

verneverdige bygg. 

 

Rehabilitering kirkebygg: 

I LKFRs handlingsplan for 2016-2019 var hovedfokus vedlikeholdsetterslepet på 

kirkebyggene. Det ble spesifisert et merbehov på totalt ca. 37,5 mill. kr. Kommunestyret 

bevilget 17,5 mill. kr. i planperioden – en årlig økning på 5 mill. kr. fra 2017. Dersom dette 

opprettholdes utover 2019 vil etterslepet gradvis reduseres. 

 

Gravferdsvirksomheten 

 

Gravferdsplanen for hele nye Larvik kommune ble ferdigstilt i 2016. Den viste et behov 

innen gravferdsvirksomheten på totalt 19 mill. kr. i planperioden. Det haster nå med å 

komme i gang med utvidelse ved Kvelde kirke. Det mest påtrengende var å oppgradere 

Tjølling kirkegård. Dette arbeidet er nå i gang. Som følge av at Lardal kommune hadde 

anlagt gravfelt for etniske minoriteter ved Svarstad kirke er det ikke lenger snarlig behov 

for å lage en løsning ved Torsrød som opprinnelig planlagt, for øvrig vises det til 

gravferdsmeldingen. 

 

Kvelde: Kvelde vurderes som en hovedgravplass i Lågendalen. Det er få ledige graver 

igjen. I tillegg er gravene plassert så skjevt at flere av gravene er godt under minstemålet 

av hva som er lovlig å benytte. Prosjektet er vurdert til å komme på ca. 6 mill. kr. 

Forprosjekt er i gang. 

3.1 Oppsummering 
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Oppsummering 

 

Driftsbudsjett: 

1. Midler til en ny klassisk diakonstilling (- arbeid mot eldre og syke) i Larvik 

sentrumsområder. 

2. Midler til fagarbeider/håndverker for å øke kapasiteten på vedlikeholdssiden når 

nå den totale bygningsmassen øker med 3 kirker og tilliggende bygninger. 

3. 300’ mer til vedlikeholdsmidler. 

 

Investeringsbudsjett: 

1. LKFR ønsker at Larvik kommune legger inn tilleggsbevilgning på 6 mill. kr. til 

utvidelse av Kvelde gravplass i investeringsbudsjettet for 2018. 

2. LKFR ønsker at kommunen viderefører de ekstra 5 mill. kr. til rehabilitering av 

kirkebygg i økonomiplanen også for 2020 og 2021. 

 

Det vises for øvrig til forslag til budsjett for 2018 fra Kirkelig fellesnemnd. 

 

 

 

 


